
 

 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FKDK/000/014/02/25 
 

TENTANG  
PENETAPAN DOSEN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GENAP 2024/2025 

 
DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna Kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit 
Semester Universitas Budi Luhur; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan Dosen-Dosen Semester Genap Tahun Akademik 
2024/2025 di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  4. Permendikbudristek Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 
  6. Statuta Universitas Budi Luhur No. K/YBLC/KET/000/216/06/23; 
  7. Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/072/03/23 tentang Pengangkatan Dekan. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Semester Genap 2024/2025 Fakultas Komunikasi & 
Desain Kreatif Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada lampiran keputusan 
ini. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, Dosen tersebut pada lampiran keputusan ini wajib 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif melalui Ketua 
Program Studi Ilmu Komunikasi dan Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual. 

Ketiga : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, pada Dosen tersebut berhak  
memperoleh  imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

Keempat : Keputusan ini berlaku untuk Semester Genap 2024/2025, dan akan diubah 
sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.  

 
Ditetapkan di : Jakarta  
Pada Tanggal : 24 Februari 2025 
Dekan  
Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif  
Universitas Budi Luhur 

 
 
 
 
 

Rocky Prasetyo Jati 
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Daftar Berita Acara Mengajar Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif

Matakuliah : Creative Preneurship
Kelompok  : P3
Dosen       : Harningsih

No. Tanggal Materi yang Diberikan
1 17-05-2025 Pengantar Kewirausahaan
2 20-05-2025 Karakteristik Wirausaha Sukses
3 24-05-2025 Ide Bisnis Melalui Analisis SWOT dan PESTEL
4 27-05-2025 Perencanaan dan Penyusunan Proposal Bisnis
5 31-05-2025 Legalitas Usaha dan Etika Bisnis
6 03-06-2025 Perencanaan Bisnis Komunikasi Pemasaran
7 07-06-2025 Analisis Pasar, Teknik dan Financial
8 10-06-2025 UTS
9 14-06-2025 Tugas Presentasi dan UTS
10 17-06-2025 Pemasaran Digital dan konten Media Sosial
11 21-06-2025 Perencanaan Pemasaran Melalui Ritel Supermarket.
12 24-06-2025 Strategi Promosi Produk UMKM di Minimarket dan Marketplace
13 28-06-2025 Prototyping Produk
14 01-07-2025 Strategi Bisnis Kreatif
15 05-07-2025 UAS

8/27/25, 10:01 PM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/acEnBrtAbsenKry.php 1/1



Matakuliah: Creative Preneurship
Kelompok: P3
Semester Genap 2024/2025
Dosen : Harningsih, S.I.Kom., M.I.Kom.
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No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

%
17/05 20/05 24/05 27/05 31/05 03/06 07/06 10/06 14/06 17/06 21/06 24/06 28/06 01/07 05/07

1 2171511138 Etika
Rachmawati Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67

2 2271510295
Bintang
Adipati
Utomo

Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Alpha Hadir 66.67

3 2371510021 Syayudi
Priyadi Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Sakit Hadir Hadir Hadir Hadir 100

4 2371510047 Cantika Icha
Olivia Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

5 2371510062
NOVIANA
NUR
BAROKAH

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir 100

6 2371510070 Salsabila
Husna Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

7 2371510088 Nasya Putri
Lestari Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 93.33

8 2371510096 Risma Syah
Wanti Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Sakit Hadir Hadir Hadir Hadir 100

9 2371510104 Farhan
Haitami Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

10 2371510120 Muhammad
Arifqi Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 93.33

11 2371510153
Faras
Khalisa
Sabira

Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 93.33

12 2371510161 Iftita
Deviana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

13 2371510179 Vicky
Ardiansyah Sakit Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir 100

14 2371510195 Syila Atira
Putri Andini Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Alpha Hadir Alpha Hadir 86.67

15 2371510211 Melody
Shaghira Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha 40

16 2371510229 Febby
Amelia Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

17 2371510237
Sheva
Nathasya
Kirana

Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 66.67

18 2371510245
Famiya
Azahra Ria
Noor

Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 86.67

19 2371510260
Alsya
Aufarini
Putri

Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Alpha Hadir 80

20 2371510294 Mella Arista Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir 100
21 2371510310 Ega Destani Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir 100

22 2371510336 Muhammad
Hanif Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir 93.33

23 2371510344 Al Difa
Satrio Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Alpha Hadir 80

24 2371510401 Intan Aprilia
Rahayu Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

25 2371510427 Muhammad
Agil Algofari Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Ijin Alpha Ijin Alpha Alpha Alpha Alpha 53.33

26 2371510435 Adelia Putri Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

27 2371510526
Rakadhitya
Christian
Indhi
Saputra

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Ijin Alpha Hadir Alpha Hadir 73.33

28 2371510542 Hartanto Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

29 2371510583 Fadli Arrafi
Herdiansyah Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Ijin Alpha Alpha Alpha Hadir 53.33

30 2371510591 Ifanni Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir 100
31 2371510625 Muhamad

Wafiq
Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 80
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Ramadhan

32 2371510682 Vivi
Ramadhani Alpha Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 80

33 2371510732 Sarah Zain Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33
34 2371510765 Amelia Putri Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Alpha Hadir 86.67

35 2371510773 Melinda
Apriyani Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

36 2371510799 Amanda
Siva Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

37 2371510823 Kesi
Rahayu Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Alpha Hadir 80

38 2371510898
Muhamad
Rifky
Alfahrezi

Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir 80

39 2371510914
Maya Aulya
Putri
Fardillah

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

40 2371511011 Khoirun
Nisa Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

41 2371511052 Merry
Synthia Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Ijin Hadir Alpha Alpha Hadir 86.67

42 2371511078 Nailul
Magfiroh Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Alpha Hadir 86.67

43 2371511086 Noviana Sakit Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

44 2371511102
Azzahrah
Septindra
Islamey

Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

45 2371511144 Giofani Rizki
Vivi Pratiwi Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 80

46 2371511235 Jossie
Emanuella Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Sakit Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67
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Universitas Budi Luhur 
cerdas berbudi luhur 
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Daftar Nilai Kelas Sore
Fakultas: Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif
Matakuliah: Creative Preneurship
Kelompok: P3
Periode: 0525
Dosen: Harningsih - 160004

No. NIM Nama Presensi Tugas Midtest Final Prediksi
Grade

1 2171511138 Etika Rachmawati 86.67 % 80 85 87 84 =>
A-

2 2271510295 Bintang Adipati Utomo 66.67 % 85 85 85 85 => A

3 2371510021 Syayudi Priyadi 100 % 85 80 85 84 =>
A-

4 2371510047 Cantika Icha Olivia 100 % 85 85 85 85 => A

5 2371510062 NOVIANA NUR
BAROKAH 100 % 85 80 85 84 =>

A-

6 2371510070 Salsabila Husna 93.33 % 85 80 83 83 =>
A-

7 2371510088 Nasya Putri Lestari 93.33 % 85 85 85 85 => A
8 2371510096 Risma Syah Wanti 100 % 85 85 85 85 => A
9 2371510104 Farhan Haitami 100 % 85 85 85 85 => A

10 2371510120 Muhammad Arifqi 93.33 % 85 83 85 84 =>
A-

11 2371510153 Faras Khalisa Sabira 93.33 % 85 85 85 85 => A
12 2371510161 Iftita Deviana 93.33 % 87 85 85 86 => A
13 2371510179 Vicky Ardiansyah 100 % 87 85 85 86 => A
14 2371510195 Syila Atira Putri Andini 86.67 % 87 85 85 86 => A
15 2371510211 Melody Shaghira 40 % 999 999 999 0 => -

16 2371510229 Febby Amelia 100 % 80 83 83 82 =>
A-

17 2371510237 Sheva Nathasya Kirana 66.67 % 83 80 86 83 =>
A-

18 2371510245 Famiya Azahra Ria Noor 86.67 % 80 80 85 82 =>
A-

19 2371510260 Alsya Aufarini Putri 80 % 85 80 85 84 =>
A-

8/27/25, 10:04 PM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/acEnNilaiKaryawan2.php 1/3

http://www.budiluhur.ac.id/


20 2371510294 Mella Arista 100 % 85 83 85 84 =>
A-

21 2371510310 Ega Destani 100 % 87 85 86 86 => A

22 2371510336 Muhammad Hanif 93.33 % 85 80 87 84 =>
A-

23 2371510344 Al Difa Satrio 80 % 85 80 85 84 =>
A-

24 2371510401 Intan Aprilia Rahayu 100 % 85 85 85 85 => A

25 2371510427 Muhammad Agil
Algofari 53.33 % 999 999 999 0 => -

26 2371510435 Adelia Putri 93.33 % 80 82 85 83 =>
A-

27 2371510526 Rakadhitya Christian
Indhi Saputra 73.33 % 85 85 85 85 => A

28 2371510542 Hartanto 93.33 % 85 83 85 84 =>
A-

29 2371510583 Fadli Arrafi Herdiansyah 53.33 % 80 85 86 84 =>
A-

30 2371510591 Ifanni 100 % 87 85 85 86 => A

31 2371510625 Muhamad Wafiq
Ramadhan 80 % 85 83 83 84 =>

A-

32 2371510682 Vivi Ramadhani 80 % 85 82 85 84 =>
A-

33 2371510732 Sarah Zain 93.33 % 80 85 87 84 =>
A-

34 2371510765 Amelia Putri 86.67 % 87 85 90 88 => A

35 2371510773 Melinda Apriyani 100 % 80 85 85 84 =>
A-

36 2371510799 Amanda Siva 100 % 80 85 85 84 =>
A-

37 2371510823 Kesi Rahayu 80 % 80 85 85 84 =>
A-

38 2371510898 Muhamad Rifky
Alfahrezi 80 % 85 85 86 85 => A

39 2371510914 Maya Aulya Putri
Fardillah 93.33 % 85 85 85 85 => A

40 2371511011 Khoirun Nisa 93.33 % 80 85 85 84 =>
A-

41 2371511052 Merry Synthia 86.67 % 999 85 85 60 => C
42 2371511078 Nailul Magfiroh 86.67 % 85 85 85 85 => A

43 2371511086 Noviana 100 % 80 85 85 84 =>
A-

44 2371511102 Azzahrah Septindra
Islamey 93.33 % 85 85 84 85 => A
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45 2371511144 Giofani Rizki Vivi
Pratiwi 80 % 83 85 85 84 =>

A-

46 2371511235 Jossie Emanuella 86.67 % 85 80 85 84 =>
A-

Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang
dapat diberikan adalah 100.

2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai mahasiswa
yang TIDAK MENGIKUTI UJIAN.

Cetak !

Universitas Budi Luhur • best viewed with Firefox!
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